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Doğan Yurdakul kazandığı seçimle kabadayıları nasıl yönetmişti

Dostları, arkadaşları Doğan Yurdakul ile yaşadıkları anıları hatırlatırken,
gazetelerdeki ölüm ilanlarında da mesajlar vardı.

Odatv'nin Doğan Ağabey'inin ölümü bugün medyada geniş yer buldu. Dostları, arkadaşları Yurdakul ile yaşadıkları anıları
hatırlatırken, gazetelerdeki ölüm ilanlarında da mesajlar vardı.

HINCAL ULUÇ: HEY BENİM GENÇLİK DOSTUM

Sabah yazarı Hıncal Uluç, "Hey benim gençlik dostum" başlıklı yazısında şöyle anlattı:

"Ablası Sevil Yurdakul, benim okuduğum Mekteb-i Mülkiye'nin sultanıydı. Bütün okul onu "Sevil Sultan" diye çağırırdık,
zaten.. Hariciyeye girmiş, Paris Konsolosu olmuştu. 2009'da kaybetmiştik sultanımızı..

Kardeşi Doğan'ı bana o tanıştırmıştı. Kızılay'da her gün iki kez en az önünden geçtiğim SAS'te (İskandinav Hava Yolları)
çalışırdı. Sık sık uğrar kahvesini içerdim.. Doğan'ın ora, kafe gibiydi adeta benim için..

Sonra yollar ayrıldı, koptu.. Yarım asır geçti nerdeyse aradan..

İzmir'den dönerken gazetede haberi okudum. Benden yedi yaş küçük Doğan da gitmiş.. O rezil Fetö kumpası ile aylarını
içerde geçirenlerdendi Doğan da.. Hani "Ergenekon" olduğu iddia edilen düzmece dava.. Sağlık sebepleriyle tahliye
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edilmese, 15 Temmuz'a kadar yatanlar arasında olacaktı kesin..

Nurlar içinde yat Doğancım.. Bu dünyayı cehennem yaptılar sana.. O dünyada mekânın cennettir kesin."

DOĞU PERİNÇEK: ÖLDÜRÜLECEKLER LİSTESİNDEYDİ

Doğu Perinçek ise Aydınlık'ta Doğan Ağabey'in mücadeleciliğine dikkat çekti:

"Doğan Yurdakul’u 1960 öncesinde Bahçelievler Deneme Lisesi’nde öğrenci olduğu yıllardan tanırım. Biz Lise sondayken, O
Ortaokul sondaydı. Ağabeyi Uğur Yurdakul, Uğur Mumcu ile aynı sınıftaydı, bizimle aynı yaşlardaydı. Uğur ve Doğan, vali
çocuklarıydı, ama herkesle eşit olmak, herkesle kardeş olmak, onların Cumhuriyet ocağından aldıkları özellikleriydi. Her ikisi
de arkadaş canlısıydı. Bir Cumhuriyet ailesinde yetişmişlerdi. Babalarını erken kaybettiler. Anneleri Nermin Yurdakul, kişilikli,
girişken, mücadeleci bir aydındı.

Doğan Yurdakul, Liseden sonra Hukuk Fakültesi’nde öğrencimiz oldu. Araştırmaya incelemeye meraklıydı, sık sık gelirdi.
Ablası Sevil Yurdakul, Doğan Avcıoğlu ile evliydi. Doğan Yurdakul, eniştesinin Devrim dergisinde de çalışıyordu, ancak
Avcıoğlu’nun seçkinci çizgisini benimsemedi. Türkiye’nin geleceğinin emekçilerle yaratılacağının bilincindeydi. Proleter
Devrimci Aydınlık grubuna katıldı, Partili oldu. Kıdemli Aydınlıkçılardandır.

12 Mart Cuntasının zor günlerinde verilen her görevi en küçük tereddüt göstermeden, kararlı olarak yerine getirdi. Söke
köylerinde çalıştı. Orada disipliniyle, çalışkanlığıyla, insancıllığıyla köylülerin sevgisini kazandı. Avşar köyünden Ahmet
Uyanık, Doğan’a “Kiriş Ali” adını verdi. Kırdaki, dağdaki kuzu kulağı, keçi kulağı, kuzu körmeni, sarı ot gibi otlarla beslenmeyi
de öğrenmişti. Bir gün pırasa sanıp kiriş otu yiyor. Zehirleniyor. Yarım bakraç yoğurtla kurtuluyor. İsmi oradan kalıyor.
Kendisine yakışan bir isimdi. Mamak Cezaevinde bile Kiriş Ali diye çağırırlardı O’nu.

1 Mayıs 1972 günü Söke Avşar köyüne yapılan harekâtta, dağa bizimle buluşmaya gelirken Harım denen yerde Daşar
Karadağ, Kabil Kocatürk ve Ümit Üçok ile birlikte gece yarısı pusuya düşüyor ve yakalanıyor. İzmir Şirinyer’de çok işkence
gördüler. Doğan, sarsılmadı, direndi, örnek bir tavır aldı. Kanlı pantolonunu çamaşırların arasına saklayarak annesine
ulaştırıyor. Nermin Hanım da gidiyor tanışları olan Başbakan Ferit Melen’in önüne atıyor “Al marifetinizi gör” diyor.

12 Mart döneminde Mamak Cezaevinde verilen her görevi disiplinle yerine getirdi. Cezaevindeki direnişlerde, mahkemede
dimdik ayaktaydı. Meşhur TİİKP Davası Savunma’nın yazılışına geniş katkısı oldu.

1974 Genel Affının dışında bırakılmıştık. 1974 Temmuz ayında Anayasa Mahkemesi’nin genel affın eşit uygulanması
yönündeki kararıyla Mamak Cezaevi’nden çıktık. İlk gece onların evde toplanmış türküler söylemiştik. Hüküm duruşmasına
katılan diğer arkadaşlarla birlikte, hükmün okunmasını “Kahrolsun Faşizm” diye protesto ettikleri için 15 gün hapse
atılmıştı.

Doğan Yurdakul, Aydınlıkçı hareketin önder kadrosundaydı. Çeşitli toplantılarda ve anmalarda örgütümüzü temsil etti,
konuşmalar yaptı. Bütün önderlerimiz gibi aynı zamanda militandı. 1977 yılı 28 Mayıs günü İstanbul gazetelerinde çıkan
“Duvarlara afiş asan 109 kişi yakalandı” haberinde Doğan Yurdakul ve Erkan Yücel’in fotoğraflarını görüyoruz.

Doğan, 1974 yılı Kasım ayında çıkan Aydınlık dergisinin sahibi ve yöneticisi idi. Derginin Sıkıyönetimce yasaklanması
üzerine Halkın Sesi dergisinde çalıştı. 1 Mayıs 1977 öncesinde Aydınlık adına basın toplantısı yaparak, 1 Mayıs’ta tertip
hazırlandığını kamuoyuna açıkladı ve Taksim’deki mitinge gruplar olarak değil, kişiler olarak katılmayı önerdi. Bizi
dinlemediler, Gladyo’nun kanlı tertibine sahne hazırladılar.

Doğan Yurdakul, 1978 Martı’nda günlük olarak yayımlanan Aydınlık’ın Ankara temsilciliğini yaptı. Ferit İlsever, Nuri
Çolakoğlu, Eşi Leyla Yurdakul, Leyla’nın annesi Armağan Anar ablamızla birlikte Aydınlık’ın Kontrgerilla yayınlarında her
türlü baskı ve tehdidi göğüslediler. O günlerde Doğan Koloğlu Ağabeyimiz, Hürriyet gazetesinde çalışıyordu. Gladyo’nun
Aydınlıkçılardan 10 kişilik bir liste yaparak öldürme kararı aldığını bildirmişti. Doğan Yurdakul da listedeydi. Tim bile
kuruluyor. Ancak bu girişimi öğrenen hükümet yetkilileri olaya müdahale ediyor.

12 Eylül 1980 Amerikancı Darbesinden sonra aranan devrimciler arasındaydı. Partili mücadelesine Fransa’da devam etti.
1991 yılında Fransa Komünist Partisi Kongresi’nde Partimizi Doğan’la birlikte temsil ettik. Çok iyi Fransızcası vardı. Yine o
yıllarda Partimizin Yurtdışı Kongresi’nde hatırlıyorum O’nu. Sağlığı çok bozulmuştu.

Vatanından uzaklarda yaşamak, Doğan’a göre değildi. Yalnızlık da Doğan’a göre değildi. Gurbet yılları O’nu çok sarstı, çok
acı çekti.

Doğan Yurdakul, temiz yürekliydi, namusluydu, birikimliydi, çalışkandı, sohbeti tatlıydı, uyumluydu, insan adamdı, erdemli
bir arkadaşımızdı. O’nu Çarşamba günü Ankara’da toprağa veriyoruz."

BAYRAM YURTÇİÇEK: SEÇİMLE GELDİ KUMARI ESRARI YASAKLADI

Bir dönem Doğan Yurdakul'la koğuş arkadaşı olan Bayram Yurtçiçek, Yurdakul'un kabadayılar koğuşunun yönetimine nasıl
seçimle geldiğini ve koğuşta nasıl halkçı yönetim kurduğunu anlattı:

"Doğan Yurdakul ve Osman Değirmencioğlu, iki samimi ve kadim dostlarım. İkisinin ölümü bir haftaya sığdı. Kaderin cilvesi



mi bu? Bilinmez. Bildiğim bir şey var Doğan Yurdakul dostum ile Osman arkadaşımın kaderi tam 45 yıl önce Ankara
Ulucanlar Cezaevinde birleşmişti.

Doğan Yurdakul, 12 Mart döneminde Türkiye İhtilalci İşçi Köylü Partisi (Şafak) Davası'nda, şimdiki deyimle şüpheli olarak
yargılandı. Aynı davanın sanıklarıydık. Mamak Askeri Cezaevinin ara koğuşlar denilen bölümünde kalıyorduk. Cezaevinde
yapılan bütün mücadelelerde (açlık grevi, kravat takmama, askeri kıyafet giymeme gibi) önder tutumlar aldı. Ortak
hazırlanan SAVUNMA’da da imzası ve katkısı vardı. Ecevit affıyla tahliye oluncaya kadar devrimci bir disiplin içinde cezaevi
yaşamını sürdürdü.

Afla çıkar çıkmaz, Aydınlık’ı haftalık olarak çıkarmak için kollar sıvadık. Aydınlık’ı çıkaran kadronun da önderlerindendi.
Derginin sahipli olmayı üstlenmişti. Aydınlık’a 6 ay bile tahammül edemediler. DGM (Devlet Güvenlik Mahkemesi)’ler
Aydınlık’ı kapattı ve çalışanları ile yöneticileri hakkında tutuklama kararı verdi. Aydınlık büroları basıldı ve misafirleri bile
tutuklandı. Mustafa İlker Gürkan’da bunlardan biriydi. 1974 sonlarında başlayan operasyon 1975 29 Mayısında hepimizin
tahliyesi ile sona erdi. Aydınlık’ın sahibi olarak Doğan Yurdakul’da tutuklananlar arasındaydı. Aydınlık Diyarbakır bürosunun
sorumlusu olarak aranıyordum. Ben de gecikmeli olarak 10 Mart 1975 günü Bitlis’te yakalandım ve Ankara’ya getirildim.
Benden önce tutuklanan arkadaşlar Ankara Ulucanlar Cezaevinde kalıyorlardı. Beni de onların yanına koydular.

O dönem Ulucanlar cezaevinde Yılmaz Güney’de yatıyordu. A-Blokta solcular, B-Blokta sağcılar kalıyordu. Biz A-Blok’un 5.
Koğuşunda yatıyoruz Doğan’la birlikte. Koğuş 125 kişilik büyük bir koğuş. Hapishanenin kumar ve uyuşturucu merkezi
sayılabilirdi. Koğuş sorumlumuz, şimdi ismini tam olarak hatırlayamıyorum, Neco’ydu herhalde. Benle Şaban Şerif Yarar ‘da
yardımcılarıydık.

Kumar ve esrar rantı üzerinden kabadayılar arasında hapishane çapında büyük bir kavga oldu. Onlarca kişinin şişlendiği bu
kavga sonucunda kavgaya karışan kabadayılar başka cezaevlerine sürüldü. Bizim koğuşun sorumlusu da sürülenler
arasındaydı. Yeni bir sorumlu seçmek gerekiyordu. Cezaevi müdürü Boyacı İbo denilen bir adli tutukluyu tayin etti. Biz itiraz
ettik ve seçimi dayattık. Özetle Doğan Yurdakul’u koğuş sorumlusu yaptık. Benle Şaban ise yine yardımcısı idik. Tahliye
oluncaya kadar 5. Koğuşta halkçı bir yönetim kurduk. Kumarı ve esrarı yasakladık. Demlik çayı kaldırdık. Kaliteli bardak çay
ve uygun fiyata vermeye başladık.

Bu arada adli tutuklulardan ilgilendiğimiz, komünümüze aldığımız 15-20 civarında mahkûm vardı. Seçimleri de biraz onların
yardımıyla kazanmıştık. İşte onlardan biri de Osman’dı.

Osman bizimle tanıştıktan sonra hayatı değişti. Profesyonel bir yankesici iken devrimci olma kararını verdi ve hayatının
sonuna kadar da devrimci kaldı. Aslında Osman’ın hayatı incelenmeye değer bir hayattır. Devrimci fikirlerin dönüştürücü
gücünü anlamak isteyenler için Osman’ın hayatı bir laboratuvar değerindedir. Halkı hor görenler, halktan bir halt
olamayacağını düşünenlere, toplumun en alt kesimlerinden devrimci bir cevaptır Osman’ın hayatı.

Osman, sapına kadar devrimci, ölümüne partili, sevgi dolu bir kardeşimizdi. Uzun zamandır hastaydı ve o melun hastalıkla
amansızca savaşıyordu. Hastalığa yenik düştü ama asla teslim olmadı. Devrime olan inancı sonsuzdu. Işıklar içinde
yatacağından eminim. Cennetini kendi yaratanlardandı. Hep özleyecek ve hatırlayacağım.

Doğan Yurdakul ise cezaevinden çıktıktan sonra mücadeleye devam etti. Günlük Aydınlık gazetesinde köşe yazarlığı yaptı.
1980 darbesinden sonra yurtdışına çıktı. Orada alkolü biraz fazla kaçırdı. Tedavi oldu, Mersin’e yerleşti. Bu döneminde
sürekli çalıştı. Soner Yalçın’la birçok esere ortak imza attılar. Oda Tv’de yazıyordu. FETÖ’nün kumpaslarından o da nasibini
aldı ve Oda TV davasında bir yıl Silivri Cezaevinde yattı. Onu en son eşinin cenazesinde görmüştüm. Cezaevinden cenazeye
katılması için getirilmişti. Beni görünce boynuma sarıldı ve Ulucanlar’ı ve seni de yazdım demişti. Yoğun bir çalışma
içindeydi. En son Doğan Avcıoğlu’nun notlarını Osmanlı Düzeni adıyla kitaplaştırarak okuyucuya sundu. İyi bir araştırmacı
yazar ve gazeteci ve bir vatansever olarak yaşama gözlerini yumdu. Eski bir partiliyi sıcak bir dostu ve iyi bir gazeteci yazarı
kaybettik. Işıklar içinde yatsın. Ailesine ve sevenlerine başsağlığı ve sabırlar diliyorum."

HİKMET ÇİÇEK: DOĞAN YURDAKUL "KİRİŞ ALİ"YDİ

Aydınlık yazarı Hikmet Çiçek, Doğan Ağabey'in Aydınlıkçı geçmişini yazısında hatırlattı:



SELCAN TAŞÇI: HESABI AHİRETE KALDI

Yeni Çağ yazarı Selcan Taşçı, Yurdakul'un uğradığı kumpası hatırlattı:

"Ne zaman "onlardan" biri ölse, "onlar da ölecek" diye haykırıyor vicdan;

"Onları", üretilmiş, sahte, düzmece, sözde delillerle tutuklayıp, yıllarca hapsedenler de yani...

Haysiyetlerine suikast düzenleyenler de...

"Ne istedilerse vermek" olayını çığırından çıkarıp adeta kurban gibi insan hayatlarını da sunanlar da birbirlerine...

Sonra "darbeler" indirenler ülkenin üzerine sırf kendi iktidarlarını tesis niyetiyle...

***

Ölecekler.

***

Ve işlenmiştir herhalde değil mi hesap defterine;

"İçerideki suçsuz adama", sonunda beraat ettiği davada, yargısız infaz edilip, hakkında hiç hükmedilmeyen cezayı peşin
peşin çekmeye mahkûm edildiğinde, hasta olan, durumu ağırlaşan eşiyle vedalaşma hakkını çok görenlerin işlediği insanlık
suçları!

"İçerideki suçsuz adama" anasının cenaze namazını kılmaya izin vermeyenlerin günahı!

"İçerideki suçsuz adamı" oğlunun cenazesine yetişemesin diye prosedür zulmüyle yeniden ve yeniden öldürenlerin
insafsızlığı...

Ve hastaneye, tedaviye yollamayıp "ölüme tahliye" edenler "içerideki adamı"...

***

Doğan Yurdakul, en az bir yıl eksik yaşadı; suçsuz yere cezaevinde geçirdiği bir yılın arazları daha fazlasını da eksiltmişti
belki de...

O bir yılın, yaşayamadığı her gününün, her saatinin, her dakikasının bir vebali olmalı. Ve "firarda" o vebalin taşıyıcıları...
Büyük yüzleşme ahirete kaldı.



Not: Yurdakul'un cenazesi, yarın Ankara'da, Ahmet Hamdi Akseki Camii'nde öğle namazını müteakip kılınacak cenaze
namazının ardından Cebeci Asri Mezarlığı'na defnedilecek."

ÖLÜM İLANLARINDA DOĞAN AĞABEY

Gazetelerdeki ölüm ilanlarında da dikkat çekici mesajlar vardı. Doğan Ağabey'in son dönemlerini birlikte geçirdiği "yaşam
desteği" Nedret Balcıoğlu "Sabrımı yitirdim" derken, Ailesi Yurdakul'un ölümünden duyulan üzüntüyü paylaşıyordu. Okul
arkadaşı Yurdakul'un "Dodo" lakabını hatırlatırken, Gama Holding de Yurdakul'un öhayatını kaybetmesinden duyduğu
üzüntüyü paylaşıyordu.

İşte o ilanlar:
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